[image: image1.png]

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»
С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2024 года № 3
О внесении изменений  в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 02.12.2019 г. № 67-ОЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий», руководствуясь Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:
1. Внести в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», утвержденные решением Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 23.11.2020 г. № 17  «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» (далее – Правила) изменения,  согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
Глава муниципального образования      Председатель Совета
«Парское сельское поселение                    муниципального образования                                                   Родниковского                                             «Парское сельское поселение
муниципального района                            Родниковского
Ивановской области»                                  муниципального района

   Ивановской области»
_______________ Малкова Л.Ф.                 _________________Бельцев В.А.

Приложение к
решению Совета муниципального образования
 «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»
от 19.02.2024 года № 3
1. Пункт 11.1.1. изложить в следующей редакции:
«В настоящем разделе используются следующие понятия:
 1) границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное в соответствии с пунктом 11.2.1. настоящего Порядка.
2) площадь прилегающей территории - площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную плоскость.".
3. Пункт 11.2.2. изложить в следующей редакции:
«Границы прилегающей территории устанавливаются путем утверждения схемы границ прилегающей территории к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования».